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Personaltid ning inom FFV U nderhåll/CVA Vecka 13 1983 

Förslagskommitt~n : 

NU ÖKAR FÖRSLAGEN IGEN 


FKs ordförande Sverker Fredin har all anledning att sitta nöjd nu när antalet för
slag stadigt ökar vid eVA. Här har han delat ut ersättningar till Leif Sjöberg t v 
och Robert Eklund, som representerade en mycket aktiv förslagsställartrio där 
också Hans Julle och Tomas Persson ingår. Foto: Hans Hedin. 

Vid Förslagskommittens senaste sammanträde delades pengar ut till 
sex förslag. Det var endast två av förslagsställarna som var närvarande 
vid mötet. Leif Sjöberg fick för sitt förslag till reparation av värme
skada 3 000 kronor. Robert Eklund kom som representant för en 
trio. Han mottog 3 600 kronor för fyra förslag att dela lika med Hans 
Julle och Tomas Persson. Trion har sedan augusti förra året lämnat in 
inte mindre än 27 förslag varav åtta blivit ersatta hittills. Många av 
förslagen är fortfarande bordlagda. Stefan Johansson hade också ett 
förslag. Det ersattes med 1 200 kronor. 

För närvarande har FK 65 förslag arbete att poängsätta försiagen 
att ta ställning till. En hög siffra och ger dessutom mer pengar till 
om man jämför med hela förra förslagsställarna. Mest pengar får 
årets skörd som var 84 inlämnade de förslag som sparar materiel. 
förslag. Antalet ökar alltså. Det är naturligt med dagens höga 

materielkostnader. TidsbespaReglerna underlättar 
rande förslag ger i regel mindreEn bidragande orsak till det kan 
eftersom ersättningen är begränvara de nya bedömningsreglerna. 
sad till 72 kronor per intjänadReglerna underlättar komrnittens 

timme istället för hela den reella 
timkos tnaden. 

Japan är värst 
Apropå förslagsökningen så finns 
en uppgift, att en arbetare i 
Japan under ett år inlämnade 
hela 3 000 förslag. Noteras ska 
dock att förslagen i J apan i 
genomsnitt ersätts med 15 kr/ 
förslag . Och det pekar på stora 
skillnader mellan Japan och Sve
rige när det gäller bedömnings
grunderna men framför allt när 
det gäller förslagens komplexitet. 

CFK-pengar 
John Erik Nilsson och Christer 
Löwenhamn har för ett förslag 
tidigare tilldelats l 500 kronor 
vardera av FK. De fick av CFK 
ytterligare 2 525 kronor. John 
Erik fick 77 5 kronor och 
Christer I 750 extra. Att belop
pen är olika beror på att John 
Erik är arbetsledare och att det 
ingår i dennes arbetsuppgifter att 
komma på förbättringar . F örs la
get gav alltså sammanlagt 5 525 
kronor. 

Roland Örnefur hade också ett 
vinnande förslag . Det har gett 
honom allt som allt från FK och 
CFK 5 300 kronor. 

Det är roligt att förslagen ökar. 
Men om man tittar närmare på 
varifrån de flesta förslagen kom
mer så ser man att de huvudsak
ligen kommer från verkstadssi
dan. Kontorssidan är klart under
represen terad. FK vill gärna se en 
ändring i det avseend et. Alltså, 
välkomna med förslag även från 
kontorssidan. 

Katarina Brnze{{ 



Ont om rum är det gott om 


Avd dir Karl-Gustav Andersson F:QL t v fick tillsammans med bland andra Örjan 
Eriksson nöjet att inviga det nya konferensrummet i elektronikbyggnaden. De 
båda hjälptes åt att klippa det symboliskt upphängda bandet när kontrollanterna . 
samlades till sitt årliga möte i början av februari. Foto : Ingemar Kjellberg. 

Konferensrum är, liksom lokaler 
i övrigt, något som vi aldrig tycks 
få för många av. Det senaste till
skottet är K 40, som FFV Elekt
ronik AB nu erbjuder oss grannar 
inom U att utnyttja. Där finns 
plats för 45 personer när lokalen 
används som åhörarsal. För ut
bildningsändamål räcker utrym· 
met till för grupper på omkring 
15 personer. Ring Ing-Marie 
Andersson, tfn 1544, så hjälper 
hon till med bokningen. 

- För närvarande räknar vi med 
en beläggning på 50 procent det 
nännaste året , berättar Sölve 
Alvarsson. 

- I första hand utnyttjar vi 
K 40 som utbildningslokal för 
kurser i egen regi Men den res
terande tiden är konferensrum
met ledigt för all slags verksam
het. 

- Vi har länge haft behov av ett 
stort konferensrum. Tidigare 
kunde vi samla högst 20 personer 
vid ett och samma tillfälle. 

Ostört läge 
När beslutet om att bygga ett 
nytt konferensrum väl fattades, 
var ett av målen helt naturligt att 
göra det så ändamålsenligt som 
möjligt . Det är en av anledningar
na till att en del av förrådsutrym
met har utnyttjats för den om
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kring 70 kvadratmeter stora loka
len. 

Läget intill förrådet är sådant, 
att omgivande kontorsutrymmen 
och arbetslokaler inte störs av 
den verksamhet som pågår i K 40 
Dessutom ligger lokalen i nära 
anslutning till pausrum med till
gång till kaffeautomat och tele
fon. 

Fasta resurser 
Mycket arbete har lagts ner på 
ventilationssystemet i K 40. Nu 
ger det friskluft tillräckligt för 
att förse åtminstone 45 personer 
sam tidigt med den åtråvärda va
ran . 

Dia- och stordiautrustning med 
dukar och projektorer finns att 
tillgå liksom TV för video och or
dinarie program. Längs väggarna 
är lister monterade med fästen 
för ritningar, pappersark och vad 
man nu mer kan tänkas vilja 
hänga på väggen . 

Telefon och snabbtelefon kom
mer inom kort att installeras i 
rummet och numren är redan 
klara. Telefonnumret är 2480 
och snabbnumret är 2287. Det 
kan vara bra att lägga på minnet. 

En blomma för bygget 
- Vi vill gärna ge en blomma till 
byggnadssidan som .har skött ar

betet från anskaffning av entrep
renör till färdigställandet av lo
kalen på ett utmärkt sätt, under
stryker Sölve. 

-Och nu hälsar vi U-sektorns 
personal välkommen att utnyttja 
våra resurser i K 40 för samman
träden, kurser och vad ni i övrigt 
kan behöva den här lokalen till. 
Ett så välutrustat konferensrum 
bör inte få stå outnyttjat. 

\ 
lnsiindGren 


Kränkande påhopp 
I eVA-Nytt nr 5 fanns en insänd· 
are av K-E Lundkvist införd. Jag 
ställer mig tveksam till värdet av 
att publicera inlägg av detta slag. 
Det är ingalunda frågan om kon· 
struktiv kritik utan snarare ett 
kränkande påhopp av osaklig 
karaktär. 

En "människa" på marknads
avdelningen har av redaktionen 
blivit tillfrågad om sina synpunk
ter på den nya omorganisationen. 
Jag utgår ifrån att svaret speg12 
"människans" personliga åsikte. 
och alltså inte är ett svar som 
företräder hela marknadsavdel
ningen. 

Vad sen dessa få rader i en ticl 
ningsartikel har med "männi!:> 
kans" arbetsinsats vid FFV att 
göra, förstår jag inte. K-E Lund· 
kvist frågar sig - med anledning 
av tidningsnotisen - hur avdel
ningen "haft mage" att anställa 
en "människa" med denna men
talitet. Med utgångspunkt från 
K·E Lundkvists sätt att bedöma 
människor och deras arbetspres
tation, skulle man i så fall kanske 
kunna fråga Lundkvists avdelning 
det samma! 

Låt gärna evA-Nytt vara ett 
forum för tankar och åsikter av 
skilda slag men med en viss kva· 
litet och med allmänvärde. 
Tack för ordet! 

Susanne Linde, 8126 



eVA-NYTTs frihet 
Med referens till insändaren 
"Kränkande av MBL" i evA
Nytt nr 5. 

Vi på personalsidan har i redak
tionsrådet pläderat för större fri
het i vår tidning - speciellt på in
sändarsidan. 

Jag förutsätter dock att vi även 
i våra insändare, i likhet med 
övrig press, kräver viss hänsyn 
och självrannsakan och att publi
cering sker endast om vissa förut

-- sättningar uppfylls : 
1) Personliga åsikter kan framfö
ras, men ingen personförföljelse 
ska förekomma. Givetvis ska inte 
heller någon avdelning eller chef 
kränkas för att en anställd vid 
avdelningen framför personliga 
åsikter. 
2) Funktionen hos avdelning 
eller grupp och även dess chef 
och anställda kan diskuteras men 
inga kränkande personangrepp 
ska förekomma. 
3) Utpekad person eller avdel
ning ska få plats för bemötande 
som , om möjligt, tas in i samma 
tidningsnummer. 

Arne Johansson, f d redaktionsråd 

Angående växeln 
Den är inte särskilt bra, och abso
lut inte så bra som gjordes gäl
lande i "reklamen" innan instal
lationen. Den är rent ut sagt 
omodern. 

När någon söker oss och an
vänder direktnummer går endast 
två signaler fram. Sedan kopplas 
samtalet tillbaka till växeln. Vä
xeltelefonisterna borde då kopp
la samtalet en gång till, så att 
man har en chans att hinna svara. 
Om man frågar växeln vart sam
talet tog vägen, säger de: "Nej, vi 
har inte tagit emot något samtal. 
Den uppringade lade nog på 
efter två signaler."! ! 

Det är inte särskilt roligt och 
heller ingen bra reklam för FFV, 
när man måste säga till kunder 
och andra som vet att vi har 
direktnummerväxel, att inte an

vända direktnuI1'"\mer om de vill 
nå den de söker. 

Att man själv inte kan "knyta" 
sina samtal till annat nummer, 
utan att det måste ske via en 
papperslapp hos växeltelefonis
terna är heller inte särskilt mo
dern t. Eller h ur? 

Jag måste tyvärr även rikta kri· 
tik mot våra växeltelefonister. 
Det har hänt att jag under tjäns
teresa ringt till FFV från telefon
automat (ej via direktnummer) . 
När jag blivit kopplad till önskad 
anknytning och ingen svarar där 
har inte växeltelefonisterna tagit 
tillbaka samtalet och erbjudit 
möjligheten att välja annan an
knytning. Jag blev helt enkelt 
tvungen att lägga på, ringa upp 
FFV igen och ge instruktioner 
om hur växeltelefonisterna skulle 
agera om jag inte fick svar. 

Jag har även hört rykten om 
att det i växeln finns telefonister 
som inte klarar de vanligaste 
främmande språken, engelska, 
tyska och franska. Samtal på 
dessa språk ska istället kopplas 
till någon språkkunnig inom 
företaget som sedan i sin tur 
kopplar vidare till önskad an· 
knytning. 

Om ryktet är sant, är det 
skrämmande. Om inte, skulle ett 
klarläggande var på sin plats, för 
ryktet har stor spridning inom 
FFV. 

Växeln är ett av FFVs ansikten 
mot omvärlden och den måste 
fungera perfekt för att inte ge an
ledning till kritik mot oss . 

Sven-Erik Aberg, 4436 

Svar: 
Vår nya växel är en modern hel
elektronisk processorstyrd växel. 
En viss begränsning i de tjänster 
som växeln erbjuder har vi hittills 
fått leva med beroende på att de 
gamla telefonapparaterna inte 
bytts till Diavoxapparater samti
digt som växelbytet skedde. Ap
paratbyte kommer emellertid att 
påbörjas under denna månad för 
att vara slutförd under april må· 
nad 1983. 

De tjänster som vi kommer att 

få tillgång till, och som förhopp
ningsvis kan lösa en del av insän
darens passningsproblem, är 
bland annat medflyttning och 
vidarekoppling direkt. 

Tjänsten "Medflyttning" in
nebär att anknytningen själv, för 
varje behov och tillfälle, kan pro
grammera sin telefonapparat så 
att inkommande samtal kan stäl
las till valfri anknytning inom 
växeln. 

Tjänsten "Direkt överkopp
ling" sker på så sätt att inkom
mande samtal vid behov styrs till 
ett förutbestämt anknytnings
nummer, som tidigare inskrivits i 
dataprogrammet. 

Tjänsten "Vidare koppling vid 
uteblivet svar" finns som stan
dard i växeln oavsett apparattyp 
och innebär att inkommande 
samtal vidarekopplas till förutbe
stämd anknytningsnummer efter 
3 signaler. 

Under hösten kommer denna 
intervall att utökas till 4 signaler 
vilket kommer att medföra läng
re tid för samtalsmottagaren att 
besvara ett anrop innan över
koppling sker . 

Insändaren har valt växeln som 
passningställe, vilket för att in
kommande samtal går över till 
växeln , som har som rutin att 
söka få kontakt med sökt person 
eller närliggande expedition. 
Kanske skulle problemen bli 
mindre om vederbörandes expe
dition insattes som passnings
stäIle? 

Samtal som kopplas manuellt 
till anknytning genom telefonist 
går till baka till växeln efter 30 
sekunder, varefter den påringade 
kan begära annat anknytnings
nummer. 

Den händelse insändaren har 
refererat till är beklaglig men kan 
inträffa om alla tre telefonisterna 
samtidigt är engagerade av andra 
påringande. 

Våra telefonister talar inte 
franska eller tyska men väl engel
ska, vilket språk till 100% an
vänds av utomnordiska kunder. 
Engelska är vårt officiella utländ
ska språk. 
T Martinsson, 8250 
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Avrapportering 
om produktivitetskampanjen 
I början av mars hölls ett uppfölj 
ningsmöte med sektionerna inom 
flygplan produktion. 

Sektionscheferna rapporterade 
dagsläget för PRO FFV - PRO 
83, vad som gjorts och ska göras 
inom nännaste tiden mot bak
grund av att "varje sektion ut
fonnar och genomför sin kam
panj utifrån sin verksamhet, sina 
möjligheter och sitt arbetssätt." 

2100 
En enkät inom sektionen visade 
att 60% är positiva, 25% negativa 
och resterande 15% känner inte 
till att någon kampanj pägär. 

Beträffande förslag pä åtgärder 
att förbättra produktiviteten har 
16 förslag lämnats in. En arbets
grupp på 6 deltagare samlar in 
ideer och utvärderar dem. Grup
pen träffas en gång per vecka. 

2300 
37 förslag har kommit in och 
Sture Nilsson utlovar t o m belö
ningar för de bästa förslagen . 

15 produktivitetscirklar har bil
dats . De träffas en gäng per vecka 
och gär igenom förslagen . God
kända förslag går sedan vidare till 
en för PRO 83 bildad samord
ningsgrupp, som slutligen avgör 
förslagens användbarhet och vär
de. 

2400 
Det har ratt en viss begreppsför
virring angående PRO FFV 
PRO 83 och det redan inom sek
tionen pägående samverkanspra
jektet. Många av syfterna liknar 
varandra och detta gör att kam
panjen går lite trögt. 

Sektionen har inte bildat några 
grupper. Göran anser att det ålig
ger varje "strakchef' att se till 
att kreativiteten ökar. 

4600 
Janne Hansson meddelade att 
sektionen bildat åtta produktivi
tetsgrupper, som ska behandla de 
inkomna förslagen. Samordnings
grupper ska administrera och lösa 
problemen kring kampanjen. Ca 
50 förslag har kommit in. Man 
har också under februari haft en 
slogantävling. 

4700 
Fyra produktkommitteer är ut
sedda. Fyra förslag har kommit 

in via förslagskommitten. 
Thure avslutade avrapporte

ringen med orden : "Det finns 
risk för att man slår sig till ro när 
allt löper i sin vanliga takt. Det 
gäller att motivera, stimulera så 
att man inte faller tillbaka i de 
gamla spåren igen." 

Arsredovisningen 1982 
Vid samma möte infonnerade 
också respektive sektionschef om 
sin årsredovisning. 

Koncernen har varje år gett ut 
sin redovisning. Förra året fick vi 
den t o m hem i brevlådan, för 
att ge oss möjlighet att studera 
den i lugn och ro. Tyvärr har vi 
nog lite till mans svårt att hitta 
var vi själva hör hemma i virrvar
ret av siffror och kolumner. 

Därför har man inom flygplan 
produktion 2000, som den första 
inom sektor Underhåll valt, att 
med en populärutgåva försöka 
åskådliggöra den ekonomiska 
situationen. Förhoppningsvis får 
man svar på frågorna "Går vi 
med vinst?" , "Hur stor är förlus
ten?", "Vad har jag medverkat 
till?", "Hur ser budgeten ut för 
nästa år?" o s v. 

Alla de fem produktionssek
tionerna -2100, 2300, 2400, 
4600 och 4700- har arbetat 
fram sin redovisning. Sven Eng
lund, ansvarig för hela utgåvan, 
tog fram den övergripande redo
visningen för 2000, där han visar 
utvecklingen inom sektionen un
der de senaste fem åren. 

Alla anställda inom de aktuella 
sektionerna fick sin sektions 
redovisning förutom den för 
2000. Detta intiativ mottogs 
mycket positivt. Man fick således 
för första gången möjlighet att se 
vad den egna lilla arbetsplatsen 
har för betydelse i det stora hela! 

Ann Wilson, CVM 
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Flygets Motorklubb 
höll tisdagen den 22 mars årsmö
te på Engelbrektskafeet. Ett fem
tontal medlemmar slöt upp. 

Några punkter ur protokollet: 
Klubben kommer att uppda

tera det infonnationsblad som 
u tdelas till nyanställda me~ 
kompletta uppgifter om ver 
tygsparken och gällande ra
battavtal. 
Årsavgiften höjdes för första 

gängen på många år till mått 
liga 15 kronor. 
Till ny ordförande valdes Ta
ge Bäcker. 

Efter förhandlingarna samlades 
deltagarna över ett glas öl med 
landgångar och på det en kopp 
kaffe. 
K Allard, avgående ordförande 

ARSMÖTE 
 -
Onsdagen den 6 april kl 18 .30 

har CVA IF årsmöte på Gyllene 

Balken. 

"St~ll upp mangrannt" ! 


Styrelsen 

(TACK ::61 

Tack alla vänner för uppvaktningen 
under min sjukdomstid. 

Milton Larsson, 6524 


